
                      COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                  1 
                      Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                 13/09/2007 
                                                                                                               17:05 
                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010508           13/09/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       DIAMANTINO       MT    3.521.000,0 3.521.000,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2550   897.855,00 
       2       IPIRANGA DO NORTEMT    9.882.980,0         0,0 9.882.980,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       3       PRIMAVERA DO     MT    9.545.380,0 9.400.000,0   145.380,0  98,48%       0,2750    0,2800 2.632.000,00 
       4       PRIMAVERA DO     MT        4.570,0         0,0     4.570,0   0,00%       0,2750    0,0000         0,00 
       5       RONDONÓPOLIS     MT      388.190,0   388.190,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2860   111.022,34 
       6       RONDONOPOLIS     MT    1.255.548,0 1.255.548,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2860   359.086,73 
       7       RONDONOPOLIS     MT      144.695,0   144.695,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2850    41.238,08 
       8       RONDONOPOLIS     MT      885.680,0   830.000,0    55.680,0  93,71%       0,2750    0,2850   236.550,00 
       9       RONDONOPOLIS     MT    1.302.930,0 1.040.000,0   262.930,0  79,82%       0,2750    0,2860   297.440,00 
       10      RONDONOPOLIS     MT    3.792.700,0 3.792.700,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2800 1.061.956,00 
       11      RONDONOPOLIS     MT    1.483.635,0 1.483.635,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2810   416.901,44 
       12      RONDONOPOLIS     MT      675.340,0   675.340,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2870   193.822,58 
       13      RONDONOPOLIS     MT      425.710,0   425.710,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2860   121.753,06 
       14      SAPEZAL          MT    2.063.260,0 2.063.260,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2550   526.131,30 
       15      SINOP            MT    9.647.000,0   600.000,0 9.047.000,0   6,22%       0,2550    0,2550   153.000,00 
       16      SINOP            MT      297.000,0         0,0   297.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       17      SORRISO          MT   17.118.000,017.118.000,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2560 4.382.208,00 
       18      SORRISO          MT      580.000,0   580.000,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2630   152.540,00 
       19      SORRISO          MT   14.867.000,0 1.000.000,013.867.000,0   6,73%       0,2550    0,2550   255.000,00 
       20      SORRISO          MT      800.000,0   800.000,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2550   204.000,00 
       21      SORRISO          MT    1.959.000,0   120.000,0 1.839.000,0   6,13%       0,2550    0,2550    30.600,00 
       22      SORRISO          MT      352.000,0         0,0   352.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       23      STO. A. DO       MT      635.360,0   635.360,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2950   187.431,20 
       24      TAPURA           MT      157.010,0         0,0   157.010,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       25      TAPURA           MT    1.927.000,0         0,0 1.927.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       26      VARZEA GRANDE    MT    3.560.040,0 3.560.040,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2770   986.131,08 
       Total Geral :                 87.271.028,049.433.478,037.837.550,0  56,64%                       13.246.666,80 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2592 
                                Preço Máximo        0,2950          Media Ponderada         0,2680 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010508      13/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CONAB 03            DIAMANTINO   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 3.521.000,0 
                                                                                                590.000,0    150.450,00BCMMT    16,76% 
                                                                                               2.931.000,    747.405,00BNM      83,24% 
                                                                                               3.521.000,    897.855,00        100,00% 
       2  IPIRANGA ARMS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 9.882.980,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       3  CAROLINA ARMAZÉNS   PRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2800 9.545.380,0 
                                                                                               1.500.000,    420.000,00BBSB     15,71% 
                                                                                                120.000,0     33.600,00BBO       1,26% 
                                                                                                120.000,0     33.600,00BCMMT     1,26% 
                                                                                                160.000,0     44.800,00BCML      1,68% 
                                                                                               1.000.000,    280.000,00BBM_MS   10,48% 
                                                                                               4.000.000,  1.120.000,00BBM_GO   41,91% 
                                                                                               2.500.000,    700.000,00BBM_UB   26,19% 
                                                                                               9.400.000,  2.632.000,00         98,48% 
       4  CAROLINA ARMS. GERAIPRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,0000     4.570,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       5  SPIERING BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2860   388.190,0 
                                                                                                388.190,0    111.022,34BBSB    100,00% 
                                                                                                388.190,0    111.022,34        100,00% 
       6  CONAB 22            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2860 1.255.548,0 
                                                                                                640.000,0    183.040,00BBM_SP   50,97% 
                                                                                                315.548,0     90.246,73BCMMT    25,13% 
                                                                                                300.000,0     85.800,00BBM_UB   23,89% 
                                                                                               1.255.548,    359.086,73        100,00% 
       7  CONAB 22            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2850   144.695,0 
                                                                                                144.695,0     41.238,08BBM_SP  100,00% 
                                                                                                144.695,0     41.238,08        100,00% 
       8  CONAB 21            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2850   885.680,0 
                                                                                                400.000,0    114.000,00BCMMT    45,16% 
                                                                                                430.000,0    122.550,00BBM_SP   48,55% 
                                                                                                830.000,0    236.550,00         93,71% 
       9  CONAB 21            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2860 1.302.930,0 
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                                                                                                600.000,0    171.600,00BNM      46,05% 
                                                                                                300.000,0     85.800,00BBM_UB   23,03% 
                                                                                                 40.000,0     11.440,00BBM_SP    3,07% 
                                                                                                100.000,0     28.600,00BCMMT     7,68% 
                                                                                               1.040.000,    297.440,00         79,82% 
       10 CONAB 23            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2800 3.792.700,0 
                                                                                                300.000,0     84.000,00BBM_UB    7,91% 
                                                                                                320.000,0     89.600,00BCMMT     8,44% 
                                                                                               1.942.700,    543.956,00BNM      51,22% 
                                                                                                120.000,0     33.600,00BCMM      3,16% 
                                                                                                 60.000,0     16.800,00BBO       1,58% 
                                                                                                180.000,0     50.400,00BBM_GO    4,75% 
                                                                                                870.000,0    243.600,00BBM_SP   22,94% 
                                                                                               3.792.700,  1.061.956,00        100,00% 
       11 CONAB 23            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2810 1.483.635,0 
                                                                                                300.000,0     84.300,00BBM_UB   20,22% 
                                                                                                640.000,0    179.840,00BBM_SP   43,14% 
                                                                                                543.635,0    152.761,44BNM      36,64% 
                                                                                               1.483.635,    416.901,44        100,00% 
       12 CONAB 08            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2870   675.340,0 
                                                                                                435.340,0    124.942,58BNM      64,46% 
                                                                                                240.000,0     68.880,00BBM_UB   35,54% 
                                                                                                675.340,0    193.822,58        100,00% 
       13 CONAB 08            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2860   425.710,0 
                                                                                                100.000,0     28.600,00BCMMT    23,49% 
                                                                                                325.710,0     93.153,06BNM      76,51% 
                                                                                                425.710,0    121.753,06        100,00% 
       14 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 2.063.260,0 
                                                                                                633.260,0    161.481,30BCMMT    30,69% 
                                                                                               1.130.000,    288.150,00BBSB     54,77% 
                                                                                                300.000,0     76.500,00BBM_UB   14,54% 
                                                                                               2.063.260,    526.131,30        100,00% 
       15 OSMAR  ALBERTO DA   SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 9.647.000,0 
                                                                                                600.000,0    153.000,00BBO       6,22% 
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                                                                                                600.000,0    153.000,00          6,22% 
       16 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   297.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       17 SIPAL INDUSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,256017.118.000,0 
                                                                                               2.500.000,    640.000,00BBM_UB   14,60% 
                                                                                               10.588.000  2.710.528,00BBM_PR   61,85% 
                                                                                                 30.000,0      7.680,00BMCS      0,18% 
                                                                                               4.000.000,  1.024.000,00BCMM     23,37% 
                                                                                               17.118.000  4.382.208,00        100,00% 
       18 SIPAL INDUSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2630   580.000,0 
                                                                                                580.000,0    152.540,00BCMM    100,00% 
                                                                                                580.000,0    152.540,00        100,00% 
       19 ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,255014.867.000,0 
                                                                                               1.000.000,    255.000,00BBM_PR    6,73% 
                                                                                               1.000.000,    255.000,00          6,73% 
       20 CONAB 25            SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   800.000,0 
                                                                                                800.000,0    204.000,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                                800.000,0    204.000,00        100,00% 
       21 CONAB 24            SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 1.959.000,0 
                                                                                                 60.000,0     15.300,00BCMMT     3,06% 
                                                                                                 60.000,0     15.300,00BBM_UB    3,06% 
                                                                                                120.000,0     30.600,00          6,13% 
       22 CONAB 24            SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   352.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       23 PRATA COMERIO DE    STO. A. DO   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2950   635.360,0 
                                                                                                395.360,0    116.631,20BNM      62,23% 
                                                                                                240.000,0     70.800,00BBO      37,77% 
                                                                                                635.360,0    187.431,20        100,00% 
       24 IPIRANGA ARMS GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   157.010,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       25 IPIRANGA ARMS GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 1.927.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       26 CAPAO GRANDE A.G.   VARZEA GRANDEMT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2770 3.560.040,0 
                                                                                               2.150.000,    595.550,00BCMMT    60,39% 
                                                                                               1.410.040,    390.581,08BNM      39,61% 
                                                                                               3.560.040,    986.131,08        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 87.271.028,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,265 
      Quantidade Negociada ..49.433.478,0                                 13.246.666,80                       P.M.P.F. ..:      0,268 
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                       4.180.000,0      1.170.400,00     0,2750      0,2800  BBM_GO 
      1G 
      1G               1.800.000,0        484.000,00     0,2661      0,2689  BBM_MS 
      1G              11.588.000,0      2.965.528,00     0,2550      0,2559  BBM_PR 
      1G               2.764.695,0        781.708,08     0,2750      0,2827  BBM_SP 
      1G               6.800.000,0      1.840.580,00     0,2666      0,2707  BBM_UB 
      1G               1.020.000,0        274.200,00     0,2632      0,2688  BBO 
      1G               3.018.190,0        819.172,34     0,2675      0,2714  BBSB 
      1G                 160.000,0         44.800,00     0,2750      0,2800  BCML 
      1G               4.700.000,0      1.210.140,00     0,2555      0,2575  BCMM 
      1G               4.788.808,0      1.307.428,03     0,2696      0,2730  BCMMT 
      1G                  30.000,0          7.680,00     0,2550      0,2560  BMCS 
      1G               8.583.785,0      2.341.030,36     0,2682      0,2727  BNM 
       87.271.028,0   49.433.478,0     13.246.666,80     0,2646      0,2680 


